
UCHWAŁA NR XLIV/304/2021 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

w sprawie wysokości, zasad ustalania i rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na 
terenie Gminy Miasto Chełmno. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) oraz art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 75 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. Osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej prowadzące 
na terenie Gminy Miasto Chełmno żłobki  i posiadające wpis do rejestru 
żłobków i klubów dziecięcych, prowadzonego przez Burmistrza Miasta Chełmna, zwane dalej "podmiotami", mogą 
otrzymywać dotację celową z budżetu Gminy Miasta Chełmna na dziecko objęte opieką. 

2. Dotacja przysługuje na dzieci zamieszkałe na terenie Gminy Miasto Chełmno 
i przeznaczona  jest na dofinansowanie kosztów pobytu dziecka w placówce. 

§ 2. 1. Ustala się wysokość dotacji celowej udzielanej z budżetu gminy dla podmiotów prowadzących żłobki na 
terenie Gminy Miasto Chełmno w kwocie 200,00 zł (słownie: dwieście złotych) miesięcznie na dziecko objęte 
opieką.  

§ 3. 1. Dotacja celowa przyznawana będzie na wniosek złożony przez podmiot prowadzący żłobek, od miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym został złożony, na   wskazany we wniosku o udzielenie dotacji okres, 
nieprzekraczający 12 miesięcy, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia roku, którego dotyczy wniosek. 

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
3. Warunkiem przekazywania środków z tytułu dotacji będzie zawarcie przez podmiot prowadzący żłobek umowy 
z Burmistrzem Miasta Chełmna oraz terminowe dostarczanie informacji o liczbie dzieci zapisanych do żłobka. 

§ 4. 1. Wysokość dotacji należnej za dany miesiąc ustala się, jako iloczyn kwoty dotacji na jedno dziecko oraz 
liczby dzieci, o których mowa w § 1 ust. 2, zapisanych do żłobka wg stanu na 1 dzień miesiąca kalendarzowego. 

2. Podmiot prowadzący żłobek do 10 dnia każdego miesiąca składa do Burmistrza 
Miasta Chełmna wniosek o wypłatę miesięcznej transzy dotacji celowej, zawierający informację o liczbie dzieci, 
o których mowa w ust 1. 

3. Jeżeli pierwszy dzień danego miesiąca przypada w sobotę lub w dzień ustawowo wolny 
od pracy to stan należy ustalić na następny dzień, który nie jest sobotą ani dniem wolnym 
od pracy. 

4. Dotacje przekazywane będą w miesięcznych transzach, w terminie do 25 dnia każdego miesiąca, na 
rachunek bankowy wskazany przez wnioskodawcę 

5. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli zgodności danych zawartych we wniosku, o których 
mowa w § 4 ust. 2 ze stanem faktycznym. 

§ 5. 1. Dotowane podmioty, o których mowa w § 1, są obowiązane sporządzać i przekazywać Burmistrzowi 
Miasta Chełmna pisemne rozliczenie przyznanej dotacji, w terminie do 15 stycznia roku następnego po roku, 
w którym udzielono dotacji. 

2. Wzór rozliczenia dotacji, zawierający zakres danych rozliczenia stanowi załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 

3. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń oraz 
korekt tych rozliczeń. 

4. W przypadku zakończenia prowadzenia żłobka sprawozdanie z wykorzystania dotacji należy złożyć w ciągu 
15 dni od daty zakończenia prowadzenia działalności. Kwotę nienależnie pobranej dotacji należy zwrócić 
w terminie 15 dni od daty zakończenia działalności na rachunek organu dotującego. 

Id: 887F7B70-2DF8-4B35-932A-BAB5B2D7CB90. Podpisany Strona 1



5. Dotacja udzielona z budżetu Gminy Miasta Chełmna w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego 
podlega zwrotowi w terminie do 31 stycznia roku następnego. 

§ 6. 1. Burmistrzowi Miasta Chełmna przysługuje prawo do kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji 
w zakresie faktycznej liczby dzieci zapisanych do żłobka lub klubu dziecięcego oraz zgodności złożonego 
sprawozdania z wykorzystania dotacji z dokumentacją finansową prowadzoną przez podmiot. 

2. Podmiot korzystający z dotacji jest zobowiązany do prowadzenia wyodrębnionej ewidencji księgowej 
środków finansowych z przekazanej dotacji umożliwiającej identyfikację wydatków płatnych z dotacji. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 8. Traci moc Uchwała Rady Miasta Chełmna Nr XVIII/111/2016 z dnia 16.02.2016 r. 
w sprawie: określenia wysokości i zasad ustalania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki na terenie 
Gminy Miasto Chełmno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego z mocą obowiązująca od 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

Id: 887F7B70-2DF8-4B35-932A-BAB5B2D7CB90. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 

 
Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/304/2021  
Rady Miasta Chełmna  
z dnia 29 grudnia 2021 r.  

 
………………………       ….…..……………………  
/oznaczenie podmiotu/             /miejscowość i data/  
 

BURMISTRZ MIASTA CHEŁMNA 
 

                                                                 WNIOSEK 
O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA PROWADZENIE ŻŁOBKA PRZEZ OSOBY 

FIZYCZNE ORAZ OSOBY PRAWNE I JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE NIEPOSIADAJĄCE 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ NA ROK ………….. 

 
1) Nazwa i adres żłobka  
……………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………..…  
2) Dane podmiotu prowadzącego żłobek  
……………………………………………………………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………..…  
3) Numer i data wpisu żłobka do rejestru żłobków prowadzonego przez Burmistrza Miasta 
Chełmno:  
……………………………………………………………………………………………….......  
4) Nazwa i numer rachunku bankowego podmiotu prowadzącego żłobek, właściwego  
do przekazania dotacji:  
………………………………………………………………………………………………..… 
5) Planowana liczba dzieci objętych opieką w żłobku  
……………………………………………………  
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym.  
Oświadczam, że znane mi są przepisy o odpowiedzialności za naruszenie finansów publicznych, o 
których mowa w ustawie z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności  
za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 289) 
 

   …………………………………………………  
/czytelny podpis składającego wniosek/  

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/304/2021

Rady Miasta Chełmna

z dnia 29 grudnia 2021 r.

Id: 887F7B70-2DF8-4B35-932A-BAB5B2D7CB90. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

Załącznik Nr 2  do uchwały Nr XLIV/304//2021  
Rady Miasta Chełmna  
z dnia 29 grudnia 2021 r.  

 
.........................................................    ……………………………………….  
/oznaczenie podmiotu/      /miejscowość i data/  
 

BURMISTRZ MIASTA CHEŁMNA 
 

ROCZNE ROZLICZENIE 
DOTACJI CELOWEJ NA PROWADZENIE ŻŁOBKA 

OTRZYMANEJ W ROKU ………………. 
 
1. Nazwa i adres żłobka:  
………………………………………………………………………………………………..… 
…………………………………………………………………………………..…  
2. Dane podmiotu prowadzącego żłobek:  
………………………………………………………………………………………………..…  
…………………………………………………………………………………..…  
3. Wyszczególnienie ilość dzieci objętych opieką ( według stanu na 1 dzień miesiąca) i kwota 
otrzymanej dotacji   

 
Lp. 

 
Miesiąc 

 
Liczba dzieci 

zamieszkałych na terenie  
Gminy Miasto Chełmno, 

objętych dotacją 

 
Kwota otrzymanej 

dotacji 

1. styczeń   
2. luty   
3. marzec   
4. kwiecień   
5. maj    
6. czerwiec    
7. lipiec   
8. sierpień    
9. wrzesień    
10. październik    
11. listopad    
12 grudzień    
  RAZEM    
 
 
4. Zestawienie wydatków sfinansowanych z otrzymanej dotacji celowej:  

Lp
. 

Opis poniesionego wydatku Rodzaj i numer 
dokumentu 
finansowego 

Data 
wykonania 
wydatku 

Kwota 
sfinansowana 

z dotacji 
1.     

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/304/2021

Rady Miasta Chełmna

z dnia 29 grudnia 2021 r.

Id: 887F7B70-2DF8-4B35-932A-BAB5B2D7CB90. Podpisany Strona 1



 
2.  

 
   

3.  
 

   

4.  
 

   

5.  
 

   

6.  
 

   

7.  
 

   

8.  
 

   

9.  
 

   

10.  
 

   

11.  
 

   

12.  
 

   

 
Suma wydatków sfinansowanych z dotacji 

 

 
Kwota przekazanej dotacji  

 

 
Kwota niewykorzystanej dotacji 

 

 
Oświadczam, że wszystkie podane przeze mnie we wniosku dane są zgodne ze stanem faktycznym.  
Oświadczam, że środki otrzymane w ramach dotacji celowej udzielonej z budżetu Gminy Miasto 
Chełmno zostały wydatkowane zgodnie z przeznaczeniem.  
 
 
              …………………………………………………… 
              /czytelny podpis podmiotu prowadzącego placówkę/  
 
 

Id: 887F7B70-2DF8-4B35-932A-BAB5B2D7CB90. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 5 Ustęp 5

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



